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Csanytelek Község Önkormányzata 

Képviselő-testülete 

2019. február 26.-án (kedden)  

du. 15.00 órai kezdettel megtartott  

soros (nyílt) ülésének 

Jegyzőkönyve 

Napirend: 
 
A polgármester beszámolója a két ülés között eltelt időszakban tett intézkedéseiről 
 

1.) Az önkormányzat és az önkormányzati hivatal 2019. évi költségvetéséről szóló önkormányzati rendelet-tervezet 
közmeghallgatás elé terjesztése és elfogadása 
Előadó:  Forgó Henrik polgármester, Kató Pálné jegyző, Forgó János ÜB, PEFTB elnök, 

 
2.) A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról 

szóló 3/2017. (II. 28.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló ../2019. (II. .. .) önkormányzati rendelet 
megalkotása 
Előadó:  Forgó Henrik polgármester, Kató Pálné jegyző, Forgó János ÜB, PEFTB elnök, 
 

3.) A személyes gondoskodást nyújtó gyermekvédelmi alapellátások formáiról, azok igénybevételéről és a fizetendő 
intézményi térítési díjakról szóló 14/2018. (XI. 29.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló  ../2019. (II. 
..) önkormányzati rendelet megalkotása 
Előadó:  Forgó Henrik polgármester, Kató Pálné jegyző, Forgó János ÜB, PEFTB elnök, 

 
4.) Csanytelek Község Önkormányzata Polgármestere 2019. évi szabadsága ütemezésének jóváhagyása 

Előadó: Forgó Henrik polgármester, Kató Pálné jegyző, Forgó János ÜB elnök 
 

5.) Egyebek 
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Jegyzőkönyv 
 

 
Készült: Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2019. február 26.-án (kedden) du. 15.00 

órakor megtartott soros nyílt testületi üléséről. 
 
Az ülés helye: a Polgármesteri Hivatal díszterme 
 
Jelen vannak:    Forgó Henrik   polgármester 
     Mucsi István   alpolgármester 
     Forgó János   képviselő  
     Somodi Balázs   képviselő 
     Gémes Péter   képviselő 

Berkecz József   képviselő 
      
 
Távolmaradását bejelentette:  Seres Aranka   képviselő  
            
        
Tanácskozási joggal jelent meg:  Kató Pálné   Jegyző 

Bori Sándorné Jegyzői irodavezető, 
jegyzőkönyvvezető, 

Csányi László Adó- és Pénzügyi Irodav.h. 
 
     
Forgó Henrik polgármester úr: Köszöntötte a megjelent képviselőket és az ülésen tanácskozási joggal 
résztvevőket. Megállapította, hogy az ülés határozatképes, mert az önkormányzat képviselő-testülete tagjai 
közül  6 tag megjelent, 1 tag távolmaradását bejelentette.  Ismertette az ülés napirendjére írásban kiadott 
meghívóban szereplő napirendi pontokat az alábbiak szerint:  
 
Az ülés napirendje: 

 
A polgármester beszámolója a két ülés között eltelt időszakban tett intézkedéseiről 
 

1.) Az önkormányzat és az önkormányzati hivatal 2019. évi költségvetéséről szóló önkormányzati rendelet-tervezet 
közmeghallgatás elé terjesztése és elfogadása 
Előadó:  Forgó Henrik polgármester, Kató Pálné jegyző, Forgó János ÜB, PEFTB elnök, 

 
2.) A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról 

szóló 3/2017. (II. 28.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló ../2019. (II. .. .) önkormányzati rendelet 
megalkotása 
Előadó:  Forgó Henrik polgármester, Kató Pálné jegyző, Forgó János ÜB, PEFTB elnök, 
 

3.) A személyes gondoskodást nyújtó gyermekvédelmi alapellátások formáiról, azok igénybevételéről és a fizetendő 
intézményi térítési díjakról szóló 14/2018. (XI. 29.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló  ../2019. (II. 
..) önkormányzati rendelet megalkotása 
Előadó:  Forgó Henrik polgármester, Kató Pálné jegyző, Forgó János ÜB, PEFTB elnök, 

 
4.) Csanytelek Község Önkormányzata Polgármestere 2019. évi szabadsága ütemezésének jóváhagyása 

Előadó: Forgó Henrik polgármester, Kató Pálné jegyző, Forgó János ÜB elnök 
 

5.) Egyebek 
 
Forgó Henrik polgármester úr: Szavazásra bocsátotta az ülés napirendjére írásban kiadott meghívóban 
szereplő napirendi pontokat, mellyel a képviselő-testület külön-külön szavazással egyhangúlag  -  
határozathozatal nélkül – 6  igen szavazattal egyetértett. 
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Tárgy:          Előadó: 
 A polgármester beszámolója a két ülés között eltelt   Forgó Henrik polgármester 
 időszakban tett intézkedéseiről 
 
(Tárgyi írásos előterjesztés e jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 
Forgó Henrik polgármester: A jegyzőkönyv melléklete szerinti felsorolásban ismertette a két ülés között 
eltelt időszakban tett intézkedéseit és a fontosabb eseményekről szóló beszámolóját.  
 
Gémes Péter képviselő: Megkérdezte, hogy a beszámolóban említett utakról folytatott tárgyalásba melyik 
utak tartoznak bele? 
 
Forgó Henrik polgármester: Elmondta, hogy az Arany János utca és a Határ út útalap szintű tervezése, 
amely a későbbiek során alkalmas kell, hogy legyen aszfaltozásra is. A Pókföld és a rá párhuzamos 4 utca 
útalap szintű készítése. Tervezhető még BM keret terhére az Árpád utca felújítása. Amennyiben sikerül a 
Határ utat aszfaltossá tenni, akkor az elkerülő útként is funkcionálhat. 
 
Gémes Péter képviselő: Véleménye szerint a Határ út aszfaltozására nem  igazán van szüksége a falunak, 
helyette inkább járhatatlan lakó utakat kellene járhatóvá tenni. 
 
A képviselő-testület kérdés, hozzászólás és határozat hozatal nélkül egyhangú szavazással tudomásul vette 
a Polgármester úr beszámolóját, amelynek írásos változata e jegyzőkönyv mellékletét képezi. 
 

 
1.) Napirend 

 
Tárgy:          Előadó:  

Az önkormányzat és az önkormányzati hivatal 2019. évi költségvetéséről Forgó Henrik polgármester 
 szóló önkormányzati rendelet-tervezet közmeghallgatás elé terjesztése és Kató Pálné jegyző 
 elfogadása       Forgó János ÜB, PEFTB  elnök 
 
(Tárgyi írásos előterjesztés e jegyzőkönyv  mellékletét képezi.) 

 
Kató Pálné jegyző: Az önkormányzati  rendelet-tervezetet jogi szempontból az Ügyrendi Bizottság 
napirendje keretében tárgyalta és pénzügyi szakmai előkészítő- javaslattevői vitára, változtatás nélküli 
elfogadásra terjesztette azt a Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság elé, ahol 
változtatás nélküli elfogadásra való beterjesztésről született döntés. A Társulás fenntartásába adott 
intézmények költségvetésére vonatkozóan megemlítette, hogy azok költségvetésének elfogadása és az 
intézmény-átalakítás végrehajtása a Társulás Társulási Tanácsa hatáskörébe tartozik. Köszönetet mondott 
minden köztisztviselőnek a túlmunkában végzett tevékenységéért, ami lehetővé tette tárgyi önkormányzati 
rendelet-tervezet Bizottságok elé terjesztését és határidőben Képviselő-testület előtti tárgyalását. Az 
írásban kiadott előterjesztéshez fűzött szóbeli kiegészítésében szólt a több, mint  13 millió forint összegű 
működési forráshiány okairól, ami elsősorban a minimálbér és a garantált bérminimum összegének 
emelése, minden intézményben foglalkoztatottra kiterjesztése központi költségvetésből le nem 
finanszírozására vezethető vissza. Önkormányzati saját forrásból nem lehet pénzügyi fedezetet nyújtani 
úgy, hogy a meglévő helyi adók összegét 15 év óta nem emelte a Képviselő-testület és nem vezetett be új 
adónemet, így éves adóbevétele nem növekedhet, viszont a helyi iparűzési adó várhatóan csökkenéssel zár, 
mivel egyre több a behajthatatlan tartozás, a vállalkozás befejezése, vagy beruházás miatti 
költségelszámolás okán. A település lakosság számának folyamatos csökkenése az állami támogatás 
összegének milliós nagyságrenddel való elmaradását eredményezte, amely a magánszemélyek kommunális 
adójánál is negatívumként jelenik meg. A köztisztviselői illetmények összege a  közel 6 millió forintos BM 
pályázati támogatás ellenére sem fog  változni, mert az illetményalap emelés nem jár 
illetménynövekedéssel, ezért március 1. napjától további köztisztviselők kerülnek személyi illetmény 
hatálya alá, mert enélkül több szakember távozásával kell számolni. Rendkívüli támogatás iránti kérelem 
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tovább enyhítheti az önkormányzati működési hiány összegét, így várhatóan nem lesz szükség banki hitel 
felvételére, amennyiben érvényesül a bérek, illetmények egészségügyi- szociális- nevelési intézmények 
munkavállalói számára történi kiegészítése, korrekció alkalmazása. Utalt az Mötv. 111. § azon 
rendelkezésére, miszerint az önkormányzati költségvetésben működési hiány nem tervezhető, viszony az 
Áht. értelmében a költségvetés bevétele és kiadása közötti egyensúlynak biztosítottnak kell lenni, azért 
állított be működési hitel felvételét garanciális elemként a gazdálkodás biztonsága érdekében. Szólt még  az 
intézményi felelős gazdálkodás, a takarékos működtetés fontosságáról, annak ellenőrzése során tapasztalt 
rossz gyakorlatok megszüntetése érdekében tett intézkedésekről, annak várható eredményeiről. Az idei évi 
pályázatokhoz rendelt önerő, a kötelezettségvállalással terhelt pénzmaradványból fedezhető, viszont félő a 
„Modern Falu Program” tervezete projektjeire nem tud  pályázni az önkormányzat, mert azok pontjait 
már magvalósította, így fejlesztésre központi forrás nem áll rendelkezésre. Indítványozta az önkormányzati 
rendelet-tervezet megvitatása után annak változtatás nélkül közmeghallgatás elé terjesztését és elfogadását. 
 
Forgó Henrik polgármester: Szóbeli kiegészítésében csatlakozott a Jegyző által elmondott 
köszönetnyilvánításhoz, a magas szakmai színvonalú munkavégzés elismeréseképpen. Elmondta, bízik 
abban, hogy a béremelések ellentételezésére lesz központi  költségvetési támogatás. A Modern Falu 
Program projektjei közül a Polgármesteri Hivatal belső felújítása eséllyel pályázható és a központ, mint 
közösségi tér kialakítása is. A költségvetés elfogadását támogatta. 
  
K é r d é s,  hozzászólás nem hangzott el. 
 
Forgó Henrik polgármester: Összefoglalójában javasolta a képviselő-testület tagjainak az Ügyrendi 
Bizottság és a Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság javaslatát figyelembe vevő 
írásban beterjesztett, elfogadásra alkalmasnak minősített önkormányzati rendelet rendelet-tervezet és 
mellékletei  közmeghallgatás elé terjesztését és annak keretében történő elfogadását. Javaslatát szavazásra 
bocsátotta, melyből megállapította, hogy a képviselő-testület egyhangúlag 6 igen szavazattal (ellenszavazat 
és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi határozatot hozta meg. 
 
9/2019. (II 26.) Ökt határozatához 
 
Tárgy:   Az önkormányzat és az önkormányzati hivatal 2019. évi költségvetéséről szóló önkormányzati rendelet-tervezet   

közmeghalltatás elé terjesztése és elfogadása  
 

H a t á r o z a t 
 

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete megtárgyalta fenti tárgyú előterjesztésben 
foglaltakat és az Ügyrendi Bizottság, a Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság 
előzetes egyetértésével az alábbi döntést hozta:  

 
Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. 
törvény   23. § (2)-(4) bekezdésében és a 24. § (2)–(4) bekezdésében kapott hatáskörében eljárva terjeszti 
be az önkormányzat és az önkormányzati hivatal 2019. évi költségvetéséről szóló, ezen határozathoz 
mellékelt önkormányzati rendelet-tervezetét és annak 1.)-20.) mellékleteit közmeghallgatás keretében való  
jóváhagyásra, az önkormányzat szervezeti és működési szabályzata  19. § (4) bekezdésében foglaltaknak 
eleget téve, eredeti jogalkotói jogkörében eljárva. 

  
Végrehajtás határideje:  2019 február 26. (közmeghallgatás keretében) 
Végrehajtásért felelős:  Forgó Henrik polgármester, Kató Pálné jegyző 
Beszámolás határideje:  végrehajtást követő testületi ülés 

 
 
Határozatról értesítést kap: 

- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 
- Ügyrendi, Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság külső 

Tagjai 
- Forgó Henrik polgármester 
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- Kató Pálné jegyző és általa 
- Tóth Józsefné Adó-és Pénzügyi Irodavezető 
- Irattár 

 
2.) Napirend 

 
Tárgy:           Előadó: 
 A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételéről,  Forgó Henrik polgármester 
 valamint a fizetendő intézményi térítési díjakról  szóló 3/2017. (II. 28.)  Kató Pálné jegyző 

önkormányzati rendelet módosításáról szóló …/2019. (..) önkormányzati  Forgó János ÜB, PEFTB elnök 
rendelet megalkotása         
 

(Tárgyi írásos előterjesztés e  jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 
Forgó Henrik polgármester: Az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítést nem fűzött. 
Kezdeményezte az írásban kiadott előterjesztés elfogadását. 
 
Kató Pálné jegyző: Szóbeli kiegészítésében tájékoztatta a képviselő-testület tagjait arról, hogy tárgyi 
önkormányzati rendelet-tervezetet a Csanyteleki Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete napirendje 
keretében tárgyalta, jogi szempontból az Ügyrendi Bizottság szintén tárgyalta és pénzügyi szakmai előkészítő- 
javaslattevői vitára, változtatás nélküli elfogadásra terjesztette azt a Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai 
és Településfejlesztési Bizottság elé, ahol változtatás nélküli elfogadásra való beterjesztésről született döntés. 
Elmondta, hogy a Társulásban érdekelt négy érintett település Tagönkormányzata képviselő-testületei 
támogatták az önkormányzati rendelet megalkotását, amelyet a Társulás Társulási Tanácsa határozatában 
rögzített. Javasolta az előterjesztésben foglaltak megvitatása után, annak változtatás nélküli elfogadását. 
 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 
                                                                                                                            
Forgó Henrik polgármester: Szavazásra bocsátotta az írásban kiadott önkormányzati rendelet-
tervezetet, annak mellékleteit, melyből megállapította, hogy a képviselő-testület egyhangúlag 6 igen 
szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) egyetértett azzal, és megalkotta a személyes 
gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő 
intézményi térítési díjakról szóló 3/2017. (II. 28.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 
2/2019. (II. 26.) önkormányzati rendeletét. 
 

3.) Napirend 
Tárgy:          Előadó: 
 A személyes gondoskodást nyújtó gyermekvédelmi  alapellátások formáiról,   Forgó Henrik polgármester 
 azok igénybevételéről és a fizetendő intézményi térítési díjakról szóló  Kató Pálné jegyző 

14/2018. (XI. 29.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló   Forgó János ÜB, PEFTB elnök 
…/2019. (.. ..) önkormányzati rendelet megalkotása      
 

(Tárgyi írásos előterjesztés e  jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 
Forgó Henrik polgármester: Szóbeli kiegészítést nem tett a tárgyi napirendi ponthoz.  
 
Kató Pálné jegyző: Szóbeli kiegészítésében tájékoztatta a képviselő-testület tagjait arról, hogy tárgyi 
önkormányzati rendelet-tervezetet a Csanyteleki Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete napirendje 
keretében tárgyalta, jogi szempontból az Ügyrendi Bizottság szintén tárgyalta és pénzügyi szakmai előkészítő- 
javaslattevői vitára, változtatás nélküli elfogadásra terjesztette azt a Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai 
és Településfejlesztési Bizottság elé, ahol változtatás nélküli elfogadásra való beterjesztésről született döntés. 
Elmondta, hogy a Társulásban érintett négy Tagönkormányzat képviselő-testületei támogatták az 
önkormányzati rendelet megalkotását, amelyet a Társulás Társulási Tanácsa határozatában rögzített. 
Javasolta az előterjesztésben foglaltak megvitatása után, annak változtatás nélküli elfogadását. 
 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 
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Forgó Henrik polgármester: Összefoglalójában megállapította, hogy a képviselő-testület   módosító 
javaslat és vita nélkül zárta le tárgyi napirend tárgyalását. Szavazásra bocsátotta az írásban kiadott 
rendelet-tervezet, annak mellékleteiben foglaltakat, melyből megállapította, hogy a képviselő-testület 
egyhangúlag 6 igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) egyetértett azzal, és megalkotta a 
személyes gondoskodást nyújtó gyermekvédelmi alapellátások formáiról,  azok 
igénybevételéről, és a fizetendő térítési díjakról szóló 14/2018. (XI. 29.) önkormányzati 
rendelet módosításáról szóló 3/2019. (II. 26.) önkormányzati rendeletét. 
 

4.) Napirend 
 
Tárgy:          Előadó: 
 Csanytelek Község Önkormányzata Polgármestere 2019. évi szabadsága Forgó Henrik polgármester 
 ütemezésének jóváhagyása       Kató Pálné jegyző 
            
(Tárgyi írásos előterjesztés e jegyzőkönyv  mellékletét képezi.) 
 
Forgó Henrik polgármester: Elmondta, hogy törvényi előírás szerint be kell terjesztenie az idei évre 
tervezett szabadság ütemezését Képviselő-testület elé, ezért ennek eleget téve elkészítette szabadsága 
ütemezését. 
 
Kató Pálné jegyző: Tájékoztatást adott a jogszabályi előírásokról, a Polgármester úr bejelentési 
kötelezettségéről, amennyiben szabadságát  az engedélyezettől eltérően kívánja igénybe venni. Elmondta, 
hogy ebben a határozatban a Polgármester úr 2019. évi szabadsága kiadásáról kell dönteni.   
 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Forgó Henrik polgármester:  Összefoglalójában megállapította, hogy a képviselő-testület   módosító 
javaslat és vita nélkül zárta le tárgyi napirend tárgyalását. Szavazásra bocsátotta az írásban kiadott 
előterjesztés szerinti határozati javaslatot, melyből megállapította, hogy a képviselő-testület 5 igen és 1 
tartózkodás szavazattal egyetértett azzal, és az alábbi határozatát hozta: 
 
10/2019. (II. 26.) Ökt határozat 
 
Tárgy: :  Csanytelek Község Önkormányzata Polgármestere 2019.  évi szabadsága ütemezésének jóváhagyása 
 

H a t á r o z a t 
 

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete megtárgyalta tárgyi előterjesztésben foglaltakat és 
a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 225/A. § (1) bekezdése szerint a 
tekintetében gyakorolt – át nem ruházható – munkáltatói jogkörében eljárva  a Kttv. 225/C. § (1)-(4) 
bekezdésében foglaltaknak megfelelve jóváhagyja Forgó Henrik Csanytelek Község Önkormányzata 
Polgármestere 2019. évre irányadó 21 munkanap alap- és 11 munkanap pótszabadság, gyermekek 
után járó 2 munkanap, összesen 34 nap szabadság ütemezését ezen határozat 1. mellékletében 
foglaltak szerint. 
Végrehajtás határideje:  az 1. mellékletben foglaltak szerint 
Végrehajtásért felelős:  Forgó Henrik polgármester (ütemezés szerinti szabadság kivételéért) 

Kató Pálné jegyző (ügyviteli teendők ellátásáért, a szabadság nyilvántartás 
vezetéséért) 

 
Határozatról értesítést kap: 

- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 
- Forgó Henrik polgármester 
- Kató Pálné jegyző 
- Irattár 
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1. melléklet a 10/2019. (II. 26.) önkormányzati határozathoz  
 

 
Év 

 
Hónap 

 
Naptári nap megjelölése 

Igénybe venni kívánt 
napok száma adott 

hónapban 

 
 
 
 
 
2019. 
 

január    

február   

március 11-21 8 

április 8-19 9 

május   

június   

július 16-23 6 

augusztus   

szeptember 16-20 5 

október 7-10 4 

 
 

 
 
Forgó Henrik polgármester: Az ülésen Egyebek napirend keretében sem írásban, sem szóban nem 
került sor előterjesztés benyújtására, így m egköszönte az ülésen megjelentek részvételét, s mivel további 
hozzászólás, észrevétel nem történt, az ülést 15,50 órakor befejezettnek nyilvánította. 
 
 
 
 

K.m.f. 
 
 

 
 

  Forgó Henrik        Kató Pálné 
 polgármester           jegyző 

 
 


